



25.02.09

Til

Else Sommer, adm. Direktør - BUF
Knud Langberg, chef bygninger - BUF
Lars Kjær Rasmussen, bygninger - BUF
Louise Kildegaard, bygninger - BUF
Søren Thorborg, chef distrikt Nørrebro – BUF

Jagtvej 34
2200 København N
Tel.: 3539 8310
mail@nps.kk.dk
www.nps.kk.dk

Høringssvar på en alternativ udvikling for Nørrebro Park Skole

Emnet har været behandlet på et ordinært byggeudvalgsmøde d. 23.02.09 og på et ekstraordinært bestyrelsesmøde d. 24.02.09.

Skolebestyrelsen på Nørrebro Park Skole er blevet bedt om at tage stilling til, om den planlagte udbygning af skolen på den tidligere Jagtvejens skoles matrikel kunne ændres til at omfatte en inddragelse af Metropolitan Skolens bygninger i stedet. I den forbindelse har vi afholdt et ekstraordinært bestyrelsesmøde for at drøfte perspektiver og tilbagemelding til forvaltningen.

Et flertal i skolebestyrelsen på Nørrebro Park Skole vælger at afvise forslaget om at udvide skolen med de bygninger, der bliver ledige, når Metropolitan Skolen flyttes. I stedet ønsker flertallet at fastholde den planlagte udvidelse på samme matrikel og henviser til byggeudvalgets kommentarer (sidste i dette høringssvar).

Det skal bemærkes, at mange medlemmer ikke kunne møde frem med så kort varsel.

Et mindretal afviser helt at tage stilling til forslaget omkring udnyttelse af Metropolitan Skolen, med den begrundelse at der ikke er tilstrækkeligt grundlag for at vurdere konsekvenserne af forslaget.

Hele bestyrelsen er enig om, at processen omkring høringen er uanstændig ud over alle grænser, herunder henvises blandt andet til den urimeligt korte frist. Forslaget er sendt til høring i bestyrelsen fredag den 20. februar kl. 18.18 med en frist, der hedder onsdag den 25. februar og en forventet politisk behandling d. 11. marts 2009.

Desuden er bestyrelsen af skolelederen blevet informeret om, at hvis vi ønsker en nærmere belysning af perspektiverne i at udvide skolen til at omfatte den nuværende Metropolitan Skole, vil det betyde en standsning af hele udvidelsen og moderniseringen af skolen, mens der udarbejdes tegninger m.v. i relation til det nye forslag. Det er vilkår, vi ikke kan byde vores børn, der i forvejen betaler prisen for sammenlægningen af de to skoler.

Bestyrelsen kan selv sagt ikke på det foreliggende grundlag vurdere, om der er perspektiver i at inddrage Metropolitan Skolen, da der ikke er udarbejdet tegninger til indretning af lokaler på Metropolitan Skolen og der ikke er udarbejdet et økonomisk overslag over konsekvenserne, der kan sammenlignes med de eksisterende planer om en udbygning af de eksisterende bygninger på skolens område.



Bestyrelsen har heller ikke tillid til at der, hvis man vælger at udvide skolen til at omfatte Metropolitan Skolen, vil blive tildelt de nødvendige ressourcer til indretning og modernisering af lokalerne på gammel Jagtvej Skole og Metropolitan Skole til en fuldt moderniseret folkeskole. De to gamle skolars erfaringer med politiske beslutninger er ikke så positive: Beslutningen om et udvidet samarbejde i Udskolingen.

Derfor indstiller bestyrelsen, at der ikke skal arbejdes med en alternativ udvikling for Nørrebro Park Skole

Byggeudvalget udtaler enstemmigt at udvalget ikke ønsker at inddrage Metropolitan Skolens bygninger.

Byggeudvalget lægger vægt på:

- at alle i personalegruppen er meget glade for projektforslaget
- at alle i personalegruppen ser frem til at der kun er et lærerværelse
- at byggesagen bliver hurtig færdigt ved at fastholde det projekterede forslag
- at de mange ekstra m² vil give udgifter som er i modstrid med strukturforslaget
- at procesforholdene absolut er dobbelt minus - - (hvis ikke tre minusser - - -) og ikke kun et minus –
- at der kun opstår et økonomisk provenu fordi der kan forventes en besparelse på bygning 1 og 2, og da denne besparelse kun kan opnås ved at visse etager i bygning 1 og 2 således ikke bliver moderniseret kan byggeudvalget ikke forestille sig at der vil blive en lige så stor tilslutning fra brugerne til den alternative udvikling.

Venlig hilsen

Skolebestyrelsen
Nørrebro Park Skole